An puer ante usum rationis, vel amens possit validè ordinari? Quæstio est ad p. æsens institutum non contemnda: in qua communis sententia obtinuit illos verè characterem accipere, ac proinde postquam puer ad annos discretionis pervenerit, vel postquam amens ad mentem venerit, non esse repetendam ordinationem. Ita colligitur ex cap. unic. de clericu per saltum prom. ubi ordinatus ante annos discretionis, permittitur ad Diaconatum elevari absque inferiorum Ordinum repetitione, S. Thom. in 4. dist. 25. quaf. 2. art. 1. & 3. Valent. tom. 4. disp. 9. q. 4. puncto 1. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. tr. 30. sub n. 30. Vasq. tom. 3. in 3. p. disp. 246. n. 3. Molfes. in summ. Theolog. moral. tr. 2. c. 6. 12. n. 1. Marchin. d. sr. 1. p. 4. c. 4.

De Hermaphrodito dic quod si prævalet in fœmineo sexu, non potest validè ordinari, quia ut fœmina est habendus, l. queritur 20. ff. de statu homin. Idem si æquè utrumque sexum participaret. Sylvest. in sum. verb. hermaphroditus, Nav. conf. 8. de etate, & qualit. Ordin. Avila de censur. p. 7. disp. 3. dub. 5. Et in his casibus cum hermaphroditus sit irregularis, vel ordinetur, opus est Apost. dispensatione, Navar. in man. c. 27. num. 203. Sayr. de censur. lib. 6. cap. 8. n. 25. Suar. de censur. disp. 23. seet. 3. Vasq. tom. 3. in 3. p. disp. 245. cap. 2. num. 3. Molfes. d. tr. c. 1. n. 48. Marchin. d. tr. 1. p. 4. c. 2.

16 Gradus autem, quos continet Ordo, sunt novem secundum nostros Canonistas, videlicet Psalmista, seu prima Tonsura, Ostiariatus, Lectoratus, Exorcistatus, Acolytatus, Subdiaconatus, Diaconatus, Presbyteratus, & Episcopatus. Ita illi in c. cum contingat, de etate, & qualitate, glos. in proœmio Sexti Decretalium, verb. Episcopus, gloss. final. in sum. 3. 2. dist. Covarr. in c. quia nos, num. 3. de testament. & hæc est verior opinio, ut dixi sup. alleg. 1. n. 18. quo supposito dico primam Tonsuram esse clericatum, & Ordinem, ut probare videretur text. in dicto c. cum contingat, inquiens † per primam Tonsuram juxta ordinem Ecclesiæ datum, à talibus clericalem Ordinem conferri: Et confirmatur ratione illa, quia constitutione c. non dubium, de sentent. excommunic. & can. si quis suadente, 17. q. 4. probatur manus violentas in clericos injicientes incurtere sententiam excommunicatio- nis, ligatur etiam percutiens clericum tonsuratum, glos. fin. in d. c. cum contingat, Covar. Bellug. Gonzal. & plures alii, quos refert & sequitur Torreblanc. de magia lib. 4. c. 6. de los Clerigos de Corona, numer. 50. Rainer. de excommunic. extra Bullam Cœna Domini, c. 9. vers. nota secundò. Deinde Concil. Trident. sess. 7. de reformat. c. 10. quoad principalem dispositionem comprehendere primam Tonsuram, tenent Marc. Anton. Genauens. in praxi Archiepiscop. Neapolit. cap. 85. num. 15. Majol. de irregularit. lib. 4. c. 2. num. 3. Nicol. Garcia de benefic. part. 5. c. 7. num. 95. ubi in additione dicit ita accepisse à D. Fagnano Secretario Sacrae Congreg. Concilii Tridentini. Paterea sub vēbo Ordo, seu Ordines, & Ordinare, generaliter, & ab solutè prolatō, venire Tonsuram, tam in luce, quam in Concil. Trident. ut in c. 1. sess. 2. 1. de reformat. & c. 3. 7. & 9. c. 8. sess. 23. vers. unusquisque autem, refert Garcia de benefic. part. 7. cap. 1. num. 7. Et sic Tonsurati appellatione clericorum comprehendantur, & gaudent omnibus privilegiis, que clericis in Sacris constitutis conceduntur. Aufter. in Clem. 1. de offic. Ordin. reg. 1. fallent. 11. ex n. 11. Olan. in concord. lit. C. n. 41. Gregor. Lopez l. 54. gloss. 12. ex n. 7. tit. 6. p. 1. Perez in l. 1. tit. 3. lib. 1. Ordin. ita ut omnia lura quæ loquuntur in clericis, locum habeant simpliciter in Tonsuratis, Roland. à Valle conf. 61. numero 4. latè Torreblanca de magia, lib. 4. cap. 6. de los clerigos de Corona, à num. 41. Quod demùm sequenti confirmatur syllogismo. Laici sunt incapaces beneficiorum, quia non habent Ordinem, cap. ex litteris, de jurisdiction. cap. 2. de institution. ubi Abb. & alii: sed sic est, quod clerici saltem primæ Tonsuræ possunt habere beneficia, Torreblanc. d. cap. 6. numer. 56. ergo illos non esse laicos, sed Ordinem habere dicendum est. Quibus, & aliis fundamentis hanc partem tenent nostri in d. cap. cum contingat. Covar. in d. c. quia nos, num. 4. Gregor. Lopez in proœmio titul. 6. partita 1. M. Anton. Cuch. institut. canon. min. libr. 1. titul. 3. Ioan. Lopez in tractat. de libert. Eccles. part. 2. quas. 5. num. 3. Nicol. Plouë in tract. de Sacrament. part. 6. cap. 1. num. 3. Iul. Cæs. Madius de sacris Ordin. cap. 2. num. 8. Vivaldus in candelabro aureo, titul. de sacram. Ordinis, num. 10. Fulv. Pacian. de probat.